
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

140 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIV

(Continua na próxima página)

ld:089BeDFCBF30llB8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNPJ: Ofi.S54.034/0001-414 

Avenida J>resideate Mtdici, 332 - Ceacro 
CEP: 64.870-000 • BertoUnla-Plluf 

E-mail: prolbertolhll■@gm■ll.oom 

ADMINISTRATIVO N" 021 DL/2021-PMB DISPENSA DE LICITAÇÃO 021 DL/2021 . 

EXTRATO DO CONTRATO 021 DL/2021 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BERTOÚNIA, CNP J: 02.458.170/0001-40. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE MASCARAS DE TECIDO E PRó-eOTAS DE TNT, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO COMBATE AO COVID-19. 

FAVORECIDO: TERESINHA DA GUIA DOS SANTOS SILVA, CPF: 341.997.803-00, COM ENDEREÇO 
NA PRAÇA DOM AUGUSTO, 149, CENTRO, BERTOUNIA- ESTADO DO PIAUÍ. 

AMPARO LEGAL: Art. 24. Inciso li do Lei federal n• 8.666/93 e suas alterações. 

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, FUS, FMS, FNS, RECURSOS ORDINÁRIO E RECURSOS PRÓPRIOS. 

VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais), divididos em parcelas de acordo o fomecimento dos 

serviços e mediante apresentação do Noto Fiscal. 

VALIDADE: Até 31 de dezembro de 2021, contando o partir do ossinoflJro do contrato. 

DECRETO Nº 023/2021 

Bertolínio - PI. em 28 de maio de 2021. 

Sovio Alexandre do Rocha Sousa 

Secretório Municipal de Saúde 

ld:030E581B411080DBE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNPJ: 06.SS4.034/0001-04 

Praça Nossa Senhora Aparecida nº 34 - Centro 
CEP: 64.870-000 • BERTOLINIA-PIAUÍ 

email: prelbqtqUnig@gmgjLço11r 

DE 02 DE JUNHO DE 2021. 

Faculto o ponto no d/o 03 de Junho de 2021 nos 
reporl/ções público v/nculodos oo Poder 
Executivo Municipal, 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BERTOLINIA, ESTADO DO PIAUI. no uso de suas 
atribuições legais, conferidos pela Constituição Federal e Lei Orgãnico Municipal, e 

CONSIDERANDO a necessidade de continuar mantendo as medidas de 
isolamento social, que tem como objetivo combater o avanço do Novo Coronavirus
COVID-19. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica declarado ponto facultativo no dia 03 de Junho de 2021. nas 
repartições pública vinculados ao Poder Executivo Municipal, como estratégia de 
reforçar o isolamento social visando combater o avanço da COVID- 19, sem prejuízo 
dos serviços essências de interesse público prestados pelo Munícípio à populoçõo, 
que deverão ser reolízodos normalmente. em especial aqueles, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Saúde (HOSPITAL, SAMU, combate a COVID-19 e Segurança 
Pública), sobre os quais decidiró o titular dos órgãos e entidades. 

Art. 2° • O disposto neste decreto não se aplica às repartições em que, por sua 
natureza, houver necessidade de funcionamento interrupto, coso dos serviços 
públicos essenciais à população. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta dota, revogados as disposições em 
contrório. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bertolínio - PI , 02 Junho de 2021. 

GERALDO FONSECA CORREIA 
Prefeito Municipal 

ld :10EFOECEFOGCOEC8 

ESTADO DO PlAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 

CNPI: 01.612.622/0001-33 

Direção d e Licitações 

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE RltOISTRO DE PREÇOS lf" 007 /2021 
PREGÃO PRESENCIAL -SRP lfº 019/2021 

PROCESSO ADMnflSTRATIVO li" 027 /2021 

OBJETO: PRBGÃO PRESBNCIAL, do tipo MBNOR PREÇO POR LOTE, ADJUDICAÇÃO 
POR LOTE, para o REGISTRO DE PREÇO, tendo por objeto a "CONSTITUIÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTVRA E EVICNTtlAL AQUISIÇÃO DE 
ALIMENTOS PERECIVEIS, NÃO PERECIVEl8 E MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA 
ATENDER A8 lfl!Cl!8SIDADES DA PRBFBITURA MUNICIPAL DE BETÃJfIA DO PIAUI - PI 
E SUAS SECRETAIUAS", conforme especificações do Anexo Ido presente Edital . 

DATA DA S1!8SÃO: 2 5/05/2021 
HORÁRIO: 09h:00min 
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
ADJUDICAÇÃO: 27/011/2021 
HOMOLOGAÇÃO: 31/011/2021 

1" FORNECEDORES REGISTRADOS 

FORMl!CEDOR REGISTRADO 
CNPJ lf" 13.043.615/0001 -4 7 . RAZAO SOCIAL: S R MACEDO MINIMERCADO - ME. 
CIDADE: BetAnia do Plau l - PI, CEP. : 64.753-000 
TELEFONE: 87 3865- FAX! 
1648/3865- 1648. 
ltHDltR&ÇO: Ave nida José PROPRIETÁRIA.: Sonaria Rodrigu es M aoedo. 
lnocé n c io 526 A Centro. 
RG lf" 2833075 SSPIPI CPF li" 025.724.983-40 
ENDEREÇO ELZTRONICO: LOTES: 1, II e lll . . - .br 

LOTSI-ALIIISRT08RAD - --- tlBD oa.u,,t. OalUdo Toai 
1 ACHOCOLATADO EM PO 400GR C/24 ex 100 82,50 8250 ,00 
2 ACUCAR REFINADO C/30 FDO 200 104,50 20900,00 
3 ADOÇANTE C /1 2 100ml ex 2 27,50 55,00 
4 ALHO KG 50 20,50 1025,00 
5 AMIDO DE MILHO 200GR C/50 ex 30 133.00 3990,00 
6 ARROZ PARBOILIZADO C /30 FDO 190 156.50 29735.00 

7 AZEITONA VERDE PESO DRENADO 100g ex 20 38,95 779,00 C/24 
8 BISCOITO CREAM CRACKER 400,z C/20 ex 95 69,55 6607,25 
9 BISCOITO MARIA 400g C/20 ex 95 69,55 6607,25 
10 BISCOITO ROSQUINHA D E COCO C/24 ex 20 92 95 1859,00 
11 CAF~ TORRADO E MOIDO 2501! C / 20 FDO 130 95,50 124 15,00 
12 CALDO GALINHA TBT C/24 TAB 30 8 ,90 267,00 
13 CANJICA AMARELA TIPO l 5001< C/20 FDO 20 32.20 644.00 

14 CEREAL A BASE DE ARROZ 400R C/12 ex 20 33.20 664,00 

15 
COCO RALADO OMIDO E ADOÇADO 50g ex 20 44,80 896,00 C/24 

16 COLORAL EM Pó 10011 C/ 10 KG 65 6,70 435,50 
17 CONDIMENTO EM Pó KG 65 9 ,80 637,00 
18 CREME D E LEITE 200" C/27 ex 55 8 7 .50 4812,50 
19 CREMOOEMA C/48 ex 15 1762 2643 00 

20 
FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500g 

FDO 25 38,50 962,50 
C/20 

21 FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO C/ 1 O FDO 95 48,00 4560,00 
22 FARINHA DE TRIGO S/ FE RMENTO Ç/ 10 FDO 95 48,00 4 560.00 
23 FARINHA LACTEA 2 10GR C/12 FDO 20 38 7 60,00 
24 FECULA DE MANDIOCA C/20 FDO 90 93 8370,00 
25 FELJÃO CARIOCA TIP0- 1 C/30 FDO 50 261 13050,00 

26 FLOCOS DE CER. TRIG/CEV/AVEIA ex 10 72.50 725,00 400GRC/16 

27 FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO C/20 FDO 230 3 5 ,40 8142,00 5000: 
28 LEITE CONDENSADO C/2 7 395g ex 40 114,65 4586,00 
29 LEITE D E COCO 200ml C/24 ex 10 58,5 585,00 
3 0 LEITE EM PÓ INTEGRAL C/50 200g FDO 160 290 46400,00 
31 MACARRÃO ESPAGUE'ITE C/ 10 roo 120 26 3120,00 
32 MAIONESE C/24 EM SACHE ex 5 40 ,5 2 02,50 
33 MARGARINA C/ 12 1kg ex 10 99,90 999,00 
34 M ILHO PARA PIPOCA 20X500GR FDO 20 48,5 970,00 
35 MILHO VERDE C/32 20011: ex 30 43.95 1318,50 
36 MOLHO DE TOMATE C/24 340,z ex 25 37 7 942 50 
37 NESTON FLOCOS 3 CEREAIS C/12 ex 10 5075 507 50 
38 OLEO DE SOJA PET C/20 900ml ex 55 174,00 9 570 ,00 

39 PIMENTA DO REINO MOIDA C/10 FDO 25 7 .65 191 ,25 

40 SAL REFINADO C/30 1kg FDO 15 21 ,35 320,25 

41 SARDINHA C/50 135g UND 27 215,90 5829,30 

42 SOPA ,SAB. DIV. C/ 12 400g UND 10 55,22 552,20 

43 VINAGRE ALCOaL C /6 IL UND 3 0 18,50 555,00 

l=--puaolotal .. 231.000,00C--•-•- 2:11.000,00 

LOTSD•ALIIDlff08 1- --- tlBD oaaat. OalUdo T-1 
1 BISTECA SUINA KG 500 12 ,50 6250,00 
2 CARNE BOVINA MOIDA 1KG KG 700 17 ,95 12565,00 
3 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO KG 2000 9,40 18800,00 
4 FILE DE PEITO DE FRANGO KG 500 12,90 6450,00 
5 FRANGO CONGELADO KG 1000 9 .20 9200,00 
6 LINGUIÇA CALABRESA KG 200 22,90 4580,00 
7 MORTANDELA KG 100 10,00 1000,00 
8 ovos DUZ 1000 8 ,50 8500,00 
9 PEITO DE FRANGO KG 1500 10,25 15375,00 


